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Készült: Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2013. március 28-án 

14.00 órai kezdettel megtartott nyílt üléséről. 

 

 

Az ülés helye:  Községház Tanácsterme 

8137 Mezőkomárom, Petőfi u. 74.   

 

Jelen vannak: Köő Péter    polgármester 

Dániel József    alpolgármester 

Molnár Zoltán   képviselő 

Poórné Zsoldos Ibolya 

Viktória   képviselő 

Burdohány Józsefné  képviselő  

Kertészné Szépszó Anita  képviselő  

Herczeg Mihályné  képviselő 

 

Távol maradt: --------- 

 

Tanácskozási joggal meghívott: Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző, Halász Istvánné 

gazdasági vezető. 

 

Jegyzőkönyvvezető: Tóth Katalin  

 

Köő Péter polgármester köszöntötte a képviselő-testület tagjait, jegyző asszonyt. A jelenléti 

ív alapján megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a 7 főből 7 fő képviselő jelen van.  

 

A polgármester az ülést megnyitotta, jegyzőkönyvvezetőnek Tóth Katalin igazgatási 

ügyintézőt, jegyzőkönyv hitelesítőnek pedig Dániel József alpolgármester és Herczeg 

Mihályné képviselőt javasolta. 

 

A javaslatot a képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 

elfogadta. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző tájékoztatta a képviselő-testület tagjait, hogy a 2. 

napirendi pontot a mai ülésen a testület nem tudja tárgyalni, mert többszöri kérésre sem 

kapták meg a 2012. évi zárszámadást, és a 2013. évi költségvetés anyagát a 

Mezőszentgyörgyi Közös Önkormányzati Hivataltól. Kéri a polgármestert, gondoskodjon, 

hogy ezen anyagok minél előbb rendelkezésre álljanak, mert áprilisban már a 2012. évi 

zárszámadást kell tárgyalni. 

 

Köő Péter polgármester javaslatot tett az ülés napirendjére. A képviselő-testület az alábbi 

napirendi pontokat fogadta el: 

 

Napirend előtt: 

 

1./ Tájékoztató a két ülés között tett fontosabb intézkedésekről 

     Előadó: polgármester 



N a p i r e n d: 

 

1./ A 2013. I. félévi munkaterv elfogadása. 

     Előadó: polgármester 

2./ A 2013. évi közbeszerzési terv jóváhagyása. 

     Előadó: jegyző 

 

3./ Tájékoztató az átmeneti gazdálkodásról. 

    Előadó: polgármester 

 

4./ Belső ellenőrzési ütemterv jóváhagyása. 

     Előadó: jegyző 

 

5./ Törvényességi felhívás. 

     Előadó: jegyző 

 

6./ Általános iskolai képzés újraindítása 

     Előadó: polgármester 

 

7./ Bejelentések 

 

 

Napirend előtt: 

 

1./ Tájékoztató a két ülés között tett fontosabb intézkedésekről 

     Előadó: polgármester 

 

(Tájékoztató a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 

Köő Péter polgármester szavazásra teszi fel, aki a két ülés között tett fontosabb 

intézkedésekről szóló tájékoztatóval egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül -- 

határozathozatal mellőzésével - elfogadta a két ülés között tett fontosabb 

intézkedésekről szóló tájékoztatást. 

 

 

Napirend tárgyalása: 

 

1./ A 2013. I. félévi munkaterv elfogadása. 

     Előadó: polgármester 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy minden évben kellett volna munkatervet készíteni a 

képviselő-testületnek, ami lényegében az ülések ütemtervét foglalja magába. 

Mezőkomáromban havi egyszer volt jellemző az ülések gyakorisága, viszont a rendkívüli ülés 

bővítette ezt a számot.  

 



Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző tájékoztatta a képviselő-testület tagjait, hogy a 

Szabadhídvégi Községi Önkormányzattal az óvodatársulásra kötött megállapodás alapján 

minden évben a társulási tevékenységről be kellett volna számolni. Véleménye szerint az első 

félévben ezt pótolni kellene, és meg kellene vizsgálni az óvodai társulás jövőjét. A testületnek 

majd felül kell vizsgálnia a Szervezeti és Működési Szabályzatát. Véleménye szerint a 2010-

es választásokat követően ez elmaradt. Meg kell határozni az ülések időpontjait is, melynek 

majd a szabályzatban szerepelni kell. 

 

Köő Péter polgármester minden képviselő véleményét megkérdezte az ülések időpontjáról 

és megállapodtak, hogy minden hónap harmadik hetének csütörtöki napján 15 órai kezdettel 

tartják az üléseket.  

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző Köő Péter polgármester kérdésére válaszolva 

elmondja, hogy a testület saját maga határozza meg működésének szabályait, tehát azt is, 

hogy hány alkalommal tart ülést, s azok mikor kezdődjenek. A munkatervnek az SZMSZ 

alapján tartalmaznia kell azt is, hogy az előterjesztéseket előzetesen mely bizottságok 

tárgyalják meg. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta:   

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 16/2013. (III.28) számú határozata a 

2013. I. félévi munkaterv elfogadásáról 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testülete a 2013. I. félévi munkaterv-tervezetet 

munkatervéül elfogadja. 

 

Határidő: 2013. június 30. 

 

Felelős:  Köő Péter polgármester 

 

 

2./ A 2013. évi közbeszerzési terv jóváhagyása. 

     Előadó: jegyző 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy a faluközpont és a piactér kialakítására szeretnének 

pályázni, viszont azt az idei évben kell beadni és a jövő évben lesz esedékes. Ez az idei tervet 

nem érinti. 

Kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  



Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta:   

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 17/2013. (III.28.) számú határozata a 

2013. évi közbeszerzésről 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testülete, a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. 

törvény 33. § (1) bekezdése alapján az önkormányzat 

2013. évi NEMLEGES közbeszerzési tervét 

jóváhagyja. 

 

Határidő: kifüggesztésre: 2013. április 15. 

   egyebekre:  folyamatos 

 

Felelős:  Köő Péter polgármester 

 

 

3./ Tájékoztató az átmeneti gazdálkodásról. 

    Előadó: polgármester 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy a testület február 26-ig nem 

rendelkezett elfogadott költségvetéssel, ezért kell a január 1. és február 25. közötti időre 

vonatkozóan a polgármesternek az átmeneti gazdálkodásról tájékoztatást adni. 

Dániel József alpolgármester kérdésére válaszolva elmondja, hogy a költségvetési törvény 

december végén került kihirdetésre, s attól számított 45. napig kell a testület elé terjeszteni az 

önkormányzat költségvetését. 

A tájékoztatás a két hónap alatt befolyt bevételeket, illetve kiadásokat tartalmazza.  

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta:   

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 18/2013. (III.28.) számú határozata az 

átmeneti gazdálkodásról 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testülete a 2013. január 1. és 2013. február 25. közötti 



időszakra vonatkozó átmeneti gazdálkodásról szóló 

tájékoztatót – mely a jegyzőkönyv elválaszthatatlan 

részét képezi – jóváhagyja. 

 

 

4./ Belső ellenőrzési ütemterv jóváhagyása. 

     Előadó: jegyző 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző tájékoztatta a jelenlévőket, ahogy az 

előterjesztésben is szerepel, hogy november 15-ig kellett volna elfogadni a belső ellenőrzésre 

vonatkozó ütemtervet. Javasolja a határozati javaslat elfogadását az előterjesztésben 

meghatározott pontokra vonatkozóan. Beszélt a Tömpe és Társa Könyvvizsgáló, Gazdasági és 

Pénzügyi Tanácsadó Betéti Társasággal, mivel a korábbi belső ellenőrzést is ők végezték. 

Szóban kért egy árajánlatot a két téma ellenőrzésére. A megadott ár 100.000.-Ft. 

Természetesen az árajánlatot írásban is megkérjük. 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy 2011. év novemberében született döntés a kettes 

körjegyzőség és az óvoda átvilágítására, viszont elmaradt. Eddig az ellenőrzés finanszírozása 

a kistérségi társulás dolga volt, oda viszont mi fizettünk tagdíjat. Az óvoda teljes körű 

átvilágítását tartalmazza ez az ellenőrzés. Szeretné tudni, hogy a jelenlegi elszámolások 

megfelelnek a valóságnak. A szabadhídvégi polgármester egy hivatalos levél formájában 

hozta át a napokban a tájékoztatást, hogy 2.339.000.-Ft-os tartozása van Mezőkomáromnak az 

óvoda vonatkozásában Szabadhídvég felé. Az elszámolások számára nem teljesen 

egyértelműek, de majd az ellenőrzés felszínre hozza a rejtett hibákat.  

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy az óvoda tekintetében a két 

település között létrejött megállapodást áttanulmányozta és tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a 

megállapodás 9.1. pontja alapján évente a közoktatási intézmények költségvetési 

beszámolóját tárgyaló együttes testületi ülést megelőzően egy hónappal Szabadhídvég és 

Mezőkomárom Képviselő-testületének 2-2 tagjából ellenőrző bizottságot hoznak létre 

pénzügyi ellenőrzés céljából, a hivatal szakembereinek segítségével. 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy ilyen soha nem volt a társulás megalakulása óta. A 

nagy hiányt a konyha okozza, a nevelést lefedi a finanszírozás.  

Elmondta, hogy az Enying Város Önkormányzata megküldte az Egyesített Szociális 

Intézményre vonatkozó térítési díj rendelet tervezetet véleményezés céljából, melyet az 

enyingi testület a március 27-i ülésén tárgyalt. 

Elmondta, hogy jó lenne látni az ellenőrzés eredményét, és azután döntést kell hozni a 

szétválási szándékról.  

Át kell gondolni a szétválás lehetőségét. Meg kell vizsgálni, hogy Déggel milyen módon 

sikerülne véghezvinni egy társulást. Mezőszentgyörgyről is kapott jelzést, hogy szívesen 

látnák, ha ők tudnának létrehozni ilyen jellegű társulást. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző hozzászólásában elmondta, hogy mindenképpen 

dönteni kell a társulással kapcsolatban, mert június 30-ig működhetnek ilyen formában, jogi 

személyiségű társulássá kell átalakulniuk. Viszont, ha valaki önállóan szeretné folytatni, az 

működési engedély köteles és kevesebb a normatív támogatás is. 

 



Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy az óvoda tekintetében a végleges 

döntést a társulás megszüntetéséről május utolsó munkanapjáig kell a testületnek meghozni. 

Az idevonatkozó jogszabály alapján a véleményezési eljárást is le kell folytatni, ezért minél 

előbb el kell végeztetni az ellenőrzést. 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy az említett levélre választ kell adni és meg kell 

kezdeni a törlesztést.  

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta:   

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 19/2013. (III.28.) számú határozata a 

2013. évi belső ellenőrzési ütemterv jóváhagyásáról 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testülete a 2013. évi belső ellenőrzési tervet az alábbiak 

szerint hagyja jóvá: 

 

1. A 2012. évi költségvetési beszámoló ellenőrzése. 

2. Óvoda átfogó ellenőrzése. 

 

Határidő:  2013. április 15.  

 

Felelős:  Szanyi-Nagy Józsefné jegyző 

 

 

5./ Törvényességi felhívás 

     Előadó: jegyző 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy a törvényességi felhívásban az 

intézkedések megtételére megállapított határidőre hosszabbítást kért a polgármester úr. A 

törvényességi felhívásra március 25-ig kellett volna tájékoztatást adni az intézkedésekről. A 

közös önkormányzati hivatal 2013. március 1.-ével jött létre, az átadás-átvétel miatt a mai 

napon került sor testületi ülés megtartására, ezért kértük a hosszabbítást. A jogszabály szerint 

a jegyzőkönyveket az ülést követő 15 napon belül meg kell küldeni a Fejér Megyei 

Kormányhivatalnak. Az elmaradt jegyzőkönyvek, rendeletek elektronikus felvitele gondot fog 

okozni, mivel csak papíralapon vannak meg a dokumentumok. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon. 



 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta:   

 

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 20/2013. (III.28.) számú határozata a 

törvényességi felhívásról 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testülete megismerte a Fejér Megyei Kormányhivatal 

részéről a testületi ülésekről készült jegyzőkönyvek 

késedelmes felterjesztése, valamint a testület által 

megalkotott önkormányzati rendeletek fel nem 

terjesztése miatt érkezett FEB/02/334-1/2013. számú 

törvényességi felhívás tartalmát, melyben foglaltakkal 

egyetért. 

 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, 

gondoskodjon, hogy a 2013. február 28-ig megtartott 

ülések jegyzőkönyvei, valamint a testület által 

megalkotott és kihirdetett rendeletek ezen ülést követő 

10 napon belül felterjesztésre kerüljenek a Fejér 

Megyei Kormányhivatal részére.  

 

A testület felkéri a jegyzőt, hogy 2013.március 1.-e 

után megtartott ülések jegyzőkönyvei és a kihirdetett 

rendeletek a jogszabályban meghatározottak szerint 

legyenek felterjesztve a Fejér Megyei 

Kormányhivatalhoz. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza Köő Péter 

polgármestert, hogy a döntésről a Fejér Megyei 

Kormányhivatalt tájékoztassa. 

 

Felelős: Köő Péter polgármester 

  Szanyi-Nagy Józsefné jegyző 

 

 Határidő: 2013. április 10. (tájékoztatásra), illetve  

      folyamatos  

 

6./ Általános iskolai képzés újraindítása 

     Előadó: polgármester 

 

(Határozati javaslat jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy Bedi Andrea tankerületi igazgató kért 

szándéknyilatkozatot az önkormányzattól, amiben leírjuk, hogy szándékunkban áll az iskola 

újraindítása. Volt itt, de az ÁNTSZ nem jött, hivatkozva a kialakult időjárási helyzetre. Első 

benyomása az volt, hogy nagy az épület. Az önkormányzat átvállalná az iskola fűtését. Az 



állam lenne a fenntartó, mi csak a jogainkkal szeretnénk élni. Felújításra szorul az előtér, a 

vizesblokk, a konyha hidegburkolata. A tankerületi igazgató véleménye szerint kevés a 

gyermeklétszámunk, ezért számolni kell az összevont osztály lehetőségével.  

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy a nemzeti köznevelésről szóló 

törvény alapján, ha a szülők igénylik, tagintézményként működhet helyben iskola, ha legalább 

nyolc gyermek lakóhellyel rendelkezik, s ez a létszám még három évig fenn is marad. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta:   

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 21/2013. (III.28.) számú határozata 

általános iskolai képzés indításáról 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testülete a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 

törvény 89.§ (1) bekezdése alapján kinyilvánítja azon 

szándékát, mely szerint a 2013/2014-es tanévtől 

általános iskolai képzést indít alsó tagozaton a 

Mezőkomárom, Petőfi Sándor utca 21. szám alatt lévő 

épületében, a dégi dr. Kovács Pál Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola tagiskolájaként. 

 

Felkéri a polgármestert, hogy a Klebelsberg 

Intézményfenntartó Központ Enyingi Tankerületi 

Igazgatóját a döntésről értesítse. 

 

Határidő:  2013. április 5. 

 

Felelős:  Köő Péter polgármester 

 

 

 

7./ Bejelentések. 

 

 - pénzügyekről tájékoztatás 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy a gazdasági vezetővel 

áttanulmányozták a 2013. évi költségvetési rendeletet és látták, hogy a képviselő-testület nem 

tervezett tartalékot. Ez nem célszerű, mert bármikor előfordulhat egy nem tervezett feladat és 

így nincs honnan átcsoportosítani. Jelen esetben kell pénzeszközt biztosítani a belső 

ellenőrzésre, a házipénztár programra is - a házipénztár bevételeinek és kiadásának 

vezetéséhez - mely 15.000.- Ft+ÁFA összeget jelent a költségvetésnek.  



Információi szerint legutóbb 2006-ban vagy 2007-ben volt Mezőkomáromban iratselejtezés. 

Egy külsős szervezet megtekintette az irattárat. Az árajánlatuk a 60 fm iratanyagot figyelembe 

véve 400.000.-Ft+ÁFA. Ez a cég jártas ennek a feladatnak az elvégzésében. Elvinnék a 

selejtezendő iratokat, s a maradandó értékű iratokat pedig a Levéltárnak adnák át megőrzésre. 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy idén is szeretnék benyújtani az ÖNHIKI-t. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző tájékoztatta a testület tagjait, hogy ehhez testületi 

döntés szükséges, a benyújtási határidő első körben április 30. 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a testület tagjait, hogy a kistérség felszámolása során 

3.900.000.- Ft maradvány pénz keletkezett, amit döntésük alapján nem lakosságarányosan, 

hanem egy az egyben arányban fogják elosztani. Elkészült a jegyzőkönyv, amiben 

lakosságarányos elosztás szerepel. Ennek köszönhetően Mezőkomárom 400.000.- Ft helyett 

csak 93.000.- Ft-ot fog kapni. Felhívja a figyelmet, hogy mindenki olvassa el, amit aláír.  

 

- hó helyzetről tájékoztatás 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy nagyon súlyos, katasztrofális volt a helyzet. A 

települések véleménye szerint derekasan helyt álltak. Lajoskomáromban ragadt körülbelül 30 

gyermek és felnőtt, akik családoknál lettek elhelyezve. Március 14-én délután baleset 

következtében lezárt út miatt a mezőkomáromi buszmegállóban várakozó szülők 

felháborodtak, ha lenne helyben iskola, nem kellene a gyerekeknek máshol eltölteni az 

éjszakát. A kialakult helyzet miatt véleménye szerint jó lenne, ha a településen működne 

pékség, mert az időjárás miatt kérdésessé vált a település ellátása is. Köszöni Poórné Zsoldos 

Ibolya és Burdohány Józsefné képviselőknek az itt ragadt és a Művelődési házban elszállásolt 

emberek ellátásában való segítséget. A lakosság is megmozdult, volt, aki élelmiszert, volt, aki 

teát hozott az embereknek, egy helyi lakos még televíziót is hozott. Köszönet illeti a helyi 

gazdákat, és Kis Gyula szabadhídvégi képviselő urat az utak tisztítása és az elakadt járművek 

mentésében való részvételükért. A helyi polgárőrség munkája is jól megtervezett volt. Minden 

házhoz becsengettek, és érdeklődtek a lakosok biztonságáról. 

 

Poórné Zsoldos Ibolya képviselő elmondta, hogy már neki is van ilyen tapasztalata, mert 

volt ilyenben része. Nagy volt az összefogás a lakosság részéről. Reméli nem lesz ilyen eset 

többet. 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az állam a vis maior alapból a 

kialakult helyzet miatti költségeket megtéríti az önkormányzatoknak. Ehhez szükséges 

lépéseket megtettük, és a héten voltak ellenőrizni. Rendben találtak mindent, és véleményük 

szerint 90 napon belül meg is kaphatja az önkormányzat a támogatást. 

 

- háziorvos jelöltről tájékoztatás 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy személyesen felkereste dr. Megáll László 

háziorvos, hogy szándékában áll betölteni Mezőkomárom és Szabadhídvég háziorvosi 

praxisát. Balatonvilágoson lakik, és ott praktizál, Enyingen mentőorvosként is dolgozik. A 

rendelőt megtekintette, a lakás nem kell neki. Kérése annyi lenne, hogy egy szobát kellene 

rendbe tenni, ha véletlen itt kellene maradni valamilyen váratlan esemény miatt. A 

balatonvilágosi képviselő-testület mentességet adott neki iparűzési adó alól és szeretné itt is 

kérni ezt a lehetőséget. Véleménye szerint ez megkülönböztetés lenne a többi vállalkozótól, és 



az OEP finanszírozást sem tartja kevésnek, hogy ezt a kérést indokolttá tenné. Össze kell 

hívni következő hétre egy rendkívüli együttes ülést Szabadhídvéggel és a doktor úrral. Ennek 

időpontját egyeztetni kell a résztvevőkkel. A balatonvilágosi praxisnak 3 hónap lesz a 

felmondási ideje, ezért a nyáron tudná megkezdeni nálunk a rendelést. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy a testületi döntések alapján feladat-

ellátási szerződést kell majd kötni, ami mindkét fél jogait és kötelezettségeit tartalmazza. A 

polgármester kérdésére válaszolva elmondta, hogy minimum 5 évre kell a szerződést 

megkötni, de határozatlan időre is lehet.  

 

- start programról tájékoztatás 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy sikeresen elindultak a tervezett programjaink. A 

Belügyminisztérium közzétett egy körlevelet, hogy az általa megjelölt vállalatnál lehet 

beszerezni a munkaruhát. Ha ez a vállalat nem bírja teljesíteni a megrendeléseket, akkor lehet 

más céggel megállapodni. Már folytatott tárgyalásokat, és elégedett a kínálattal. Előnye ennek 

a vállalatnak, hogy a helyi és a környező települések varrónőivel varratnak. Nehéz ilyen 

időben megoldani a napi munka kiosztását. Megérkezett a kért előleg, és az első fizetést mai 

nappal elutaltuk. Terveztek multicar vásárlást, és erre 500.000.- Ft lett betervezve. 

Sárbogárdon találtak egyet, ami a Fejérvíz tulajdonában van. A holnapi nap mennek el 

megtekinteni, és ha megfelelő, megvásárlásra kerül. Az első bérek is átutalásra kerültek, 

könnyebben lezajlott, mint az előző évben, nem kellett minden héten kiszámolni és 

borítékolni. Változó összegek lettek utalva,mert nem egyszerre kezdtek dolgozni. 

 

- Hulladékszállítási díjak 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy elégedetlen a lakosság, mert többet számlázott a 

Vertikál. A 2012-ben elfogadott szemétdíj megállapítás ellenére nem megfelelően számlázták 

ki a díjakat, és nem vették figyelembe a szeméttárolók nagyságát. Akinek 80 l-es edénye van, 

annak is 120 l-esnek megfelelő számlát postáztak. Ígéretet kaptunk, hogy korrigálva lesznek a 

számlák. Ne fizesse be senki, viszont aki befizette, annak a következő számlában jóváírják. 

Jelen esetben a Vertikál Zrt. az önkormányzati rendeletet nem hajtotta végre. Véleménye 

szerint ez az első testület, amelyik kiharcolta a differenciált díjat. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy a testületnek tavaly még volt 

ármegállapító jogköre. A közszolgáltatási díjat a Magyar Energia Hivatal hagyja jóvá a 

hulladéktörvény alapján. A tervezet már benyújtásra került, elbírálás alatt áll. A jogszabály 

szerinti 4,2 %-os emeléssel számlázták ki a díjakat. Tájékoztatásukban leírják, hogy ezek a 

díjak még változni fognak. Fel kell venni a Vertikál Zrt-vel a kapcsolatot.  

 

- Hivatali kazánok beüzemelése 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a testület tagjait, hogy a hivatali kazán beüzemelése 

nemsokára elkészül. Automata lesz. Ilyen kivitelezésű lesz az óvodai és iskolai kazán is. 

Tájékoztatást kaptunk arról, hogy valamilyen gond van a PLC vezérléssel, ezért késnek vele. 

A leírtak alapján, április közepén fognak előreláthatólag szállítani. 

 

- Falunapi rendezvények 

 



Köő Péter polgármester elmondta, hogy ki kell választani a falunapra tervezett előadót, mert 

időben le kell foglalni arra a napra. A szervezést idén is Poórné Zsoldos Ibolya képviselő 

fogja lebonyolítani. Augusztus 18-án lesz ez a hagyományőrző rendezvény. A mai napon 

hívta Leblanc Győző, és elfaxolta az általuk kínált zeneszámok listáját. Ebből lehet 

kiválasztani 25 előadást, ami 90.000.-Ft bruttó összegű. Véleménye szerint ők kielégítenék az 

idősebb korosztály igényeit, de gondolni kell a fiatalabbakra is. Ezért gondolt még 

sztárvendégnek az MC Haver és a Teknő zenekarra. Ők is mulatós zenét játszanak, de vicces 

és modern változatban. 

 

16:40 órakor Kertészné Szépszó Anita távozott, így a képviselők száma 6 főre csökkent. 

 

- Közművelődési pályázat benyújtása 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a testület tagjait, hogy benyújtottak egy közművelődési 

pályázatot, amellyel lehetőség nyílik kihangosításhoz megfelelő felszerelést vásárolni. 

500.000.-Ft önrészből és 500.000.-Ft állami támogatásból tevődik össze. 

 

- Nemdohányzó közterületekről adatszolgáltatás 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy Dr. Almási Ferenc főorvostól, az ÁNTSZ 

vezetőjétől érkezett egy levél, amiben a testület nyilatkozatát kéri a nemdohányzó 

közterületekről. Gondolkodott rajta, hogy érdemes-e rendeletet hozni, mivel erre megvannak a 

megfelelő jogszabályok.  

 

- Adóbehajtás 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy 10 millió Ft kintlévőségünk van. Dolgozunk rajta, 

hogy a felszólítások folyamatosak legyenek. Tudja, hogy egy része ennek nem behajtható. 

 

- Mezőőri szolgálat megalakítása 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy felvetődött a gondolata a mezőőri szolgálat 

megalakításának. Indokoltnak tartja, mert a külterületen nagymértékű a lopások száma, 

egyértelművé vált, hogy a polgárőrség és a rendőrség is tehetetlen ezzel a problémával 

szemben. Tervezet is készült. A mezőőröket az önkormányzat alkalmazná, viszont ehhez 

nagyon szigorú feltételeknek kell megfelelni. A mezőőrnek fegyvervizsgával kell 

rendelkeznie. Lehet egy vagy két fő, és a munkaidő is megszabható 6 vagy 8 órában. 

Biztosítani kell ruházatot, fegyvert, járművet és üzemanyagot. Lehetne Lajoskomárommal 

vagy önállóan működtetni. Az állami támogatás 50.000.- Ft/hó. Végezni kell egy lakossági 

felmérést, legfőként a helyi gazdák körében, hogy szándékukban állna-e ehhez hozzájárulni. 

Ha pozitív lenne a lakosság támogatása, akkor meg lehetne szabni egy adóformát, ami 

területfüggő is lehetne. Véleménye szerint akár több műszakban is lehetne tervezni a 

munkarendet a megfelelő pihenő idő betartása mellett. A polgárőrség elnöke jelezte, hogy 

megpályázná az állást, ha megalakítanák a mezőőrséget. Tudomása szerint neki van 

fegyvervizsgája. Fontos lenne a település számára. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy egy időben visszavonták az állami 

támogatást. Nem tudja, a hatályos jogszabály milyen feltételeket biztosít, de utána néz. A 

bevétel az állami, az önkormányzati támogatásból valamint a testület által meghatározott 

mezőőri járulékból tevődne össze. 



 


